РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН
 СУРОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  26 апреля  2023года                                                                    №  14/2
         д. Кулеши

О приёме  части полномочий
Новодеревеньковского  района в
сфере дорожной деятельности  в отношении
автомобильных дорог местного значения в
границах населенных пунктов Суровского
[bookmark: _Hlk97028395]сельского поселения  Новодеревеньковского района
Орловской области
           В соответствии с п. 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
  Уставом Суровского сельского поселения, решения Новодеревеньковского районного Совета народных депутатов от 14 марта 2023 № 15/113-РС, Суровской сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk97020103]1)  Осуществление  части полномочий Новодеревеньковского района Орловской области в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов д. Суры (от дома №35 до дома №46)- 364м., д. Кулеши (от дома №13 до дома №65) -308 м.  Суровского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области  принять администрации Суровского сельского поселения    Новодеревеньковского района Орловской области.

2. Полномочия, указанные в пункте 1 настоящего решения, включают в себя мероприятия необходимые для проведения ремонта участков дорог дорожного покрытия в щебеночном исполнении (закупка и доставка щебня, грейдирование, иное) дорог местного значения в границах населенных пунктов Суровского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области.
      3. Главе поселения В.В. Полякову подписать Соглашение между администрацией Новодеревеньковского района и Суровским сельским поселением о приеме осуществления части полномочий, указанных в пунктах 1, 2 настоящего решения,  в сфере  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов Суровского сельского поселения в части проведения ремонта дорожного покрытия участков дороги в щебенчатом исполнении.

    4. Настоящее решение разместить   на официальном сайте администрации Суровского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава   поселения                                                                В.В. Поляков

 Председатель Суровского сельского
[bookmark: _GoBack]Совета народных депутатов                                                В.В. Поляков